te. Libera deus Israël, ex omnibus tribulationibus suis.

**A** C O M M E N T A R I V M .

B omnibus terrenis luctis , ab omnibus que uidetur bona huius mundi , subducens animam meam , ad te eam dominum leuavi , iam non confidens in numero , in domo , in negocio , in militia , in facultatibus , sed in te confidens peto , ut non erubescam dum de corpore exiero : quia ibi confusio eterna est . Non ibi de me irrideat inimici mei , quia hi qui te solum cōtemptis omnibus expectant , non confundentur , ibi enim confundentur iniqui et fa- cientes uana . Et quoniam te duce domine peruenitur ad uitam , Vias tuas quas tu ambulasti notas fac mihi , ut per ipsas ambulem , et semitas tuas edoce me , ut in ipsis incedam . Et ut hoc ipsum faciam , tu me dirige in ueritate tua , et tu doce me , quia tu es deus saluator meus . Non enim sustineo alium præter te tota die , id est , omni die . Memor esto domine misericordiarum tuarum , que à seculo sunt , et si- cut omnibus fuisti misericors , ita quoq; mibi , ut pec- cata iuuentutis meæ et ignorantias ne memineris , sed secundum magnam misericordiam tuam memor mei sis , nō propter merita mea per amaritudinem meam peream , sed quia ipse dulcis et reclus es , et uniuersæ uiae tuæ misericordia et ueritas queren- tibus

tibus testamentum tuum & testimonia tua, peto ut propitius sis peccato meo, multum est enim. Ideo ego enim contempsi uiam meam, & elegi uiam tuam, & animam meam ad te leuavi, ut anima mea in bonis commoretur, & semen meum illam terram possideat, quam non comedit draco, quæ non est sinus mortuorum, quæ non generat spinas, sed in qua est dominus firmamentum timentibus sc, & testimonium ut manifestetur illis. Et quia hæc desiderantibus laqueus ponitur ab inimico : Oculi mei semper ad dominū, quoniam ipse cuellet de laqueo pedes meos. Respice in me & misericorde mihi, quoniam unicus & pauper sum ego. Omnis qui plus in gemitu & in oratione incumbit, unicus & pauper est, & tribulationes cordis eius multiplicantur, memor omnium quæ aguntur in seculo, clamat, ut de seculi necessitatibus liberetur. Et ideo uide, inquit, humilitatem meam, & laborem meum, & dismette omnia peccata mea. Respice, inquit, inimicos meos, quia multiplicatis sunt, & odio iniquo oderunt me. Humilem deo dæmones persequuntur, & odio iniquo infestant. Et ideo custodi, inquit, animam meam, & eripe me, ut non confundar, quoniam spero in te. Innocentes & recti adhærent mihi, quoniam sustineo te domine, quia liberas Israel ab omnibus angustijs suis. Iam qui innocentis